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Jeg skal i øvrigt, hvad Billigheden ved en 
selvejende Institution angaar, minde om 
de Erfaringer, man har fra Brejninge- 
anstalten. Efter den Kritik, der er kom- 
men frem med Hensyn til Opførelsen af 
denne Anstalt, maa jeg dog tro, at den 
ikke har været saa meget billig; det er jo 
bekendt nok. at der i sin Tid har været 
fremsat en overordentlig stærk Kritik 
overfor Brejningeanstalten. 

Angaaende de frivillige Gaver og d-le- 
gater nævnede den højtærede Minister, at 
det er givet, at der i tidligere Tid blev 
oprettet adskillige Legater til disse An- 
stalter. Ja, det er ganske vist, men det 
ligger adskillige Aar tilbage. Saa vidt jeg 
ved, var det paa den Tid, Anstalterne vare 
ganske private, men i de senere Aar har 
det sikkert været meget sparsomt med Ga- 
ver. Jeg skal dog bemærke, at jeg ikke 
har haft Lejlighed til nærmere at under- 
søge det for mere end det sidste Aar, men 
for dette er det saaledes, som jeg næv- 
nede før. 

Ministeren for Kirke. og Undervis- 
ningsvæsenet (J. C. Christensen): Jeg skal 
blot i Anledning af Henvisningen til Brej- 
ningeanstalten sige, at ganske vist var der 
uheldige Forhold til Stede med Hensyn til, 
Opførelsen af Bygningerne, men med Hen- 
syn til Driften maa jeg sige, at den gaar 
meget godt. Resultatet deraf fbrelægges 
jo hvert Aar Rigsdagen, idet Statsrevisio- 
nen gennemgaar Regnskaberne, saaledes 
at det ærede Medlem har haft Lejlighed 
til at gøre sig bekendt med Udbyttet af 
Driften derovre. 

Jonllsen: Jeg sigtede ogsaa kun til 
Opførelsen af Bygningerne og har ikke 
udtalt nogen Kritik af Dr i f t en . .  

Da ingen yderligere ønskede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Goos: Jeg tillader mig at foreslaa: 
dette Lovforslag henvist til et Udvalg paa 
9 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Hermed er Dagsordenen 
udtømt. 

Det meddeles mig, at man vistnok 
endnu i dette Møde vil kunne vælge de to 
Udvalg, som man i Dag har besluttet at 
nedsætte, naar der gøres en lille Pause, 
forinden Valgene foretages. Jeg skal der- 
for nu gøre et lille Ophold, og derefter 
genoptages Mødet til Valg af de omtalte 
Udvalg. 

Mødet udsat Kl. 2,35. 

Mødet genoptoges Kl. 2,50. ' . ' 

Formanden: Vi kunne nu foretage 
Valg af de 2 Udvalg. 

' Til Medlemmer af Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Byen Thorshavns kom- 
munale Styrelse foreslaas fra de forskel- 
lige Sider i Salen: Bærentsen, Frijs-Frij- 
senborg, Hage, Gustav Hansen, I-Iøst,' K. 
Jensen, N. Møller, Stilling og Sørensen- 
Egaa. Hvis ingen Bemærkning herimod 
fremkommer, anses disse for valgte. (Op- 
hold.) De ere saaledes valgte. 

Til Medlemmer af Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Understøttelse til Op- 
rettelse af en Aandssvageanstalt ved Ribe 
som selvejende Stiftelse foreslaas: ', Goos, 
Gundesen, K. Jensen, Johnsen, Juunn, lV. 
Møller, Pagh, Ras1nussen-KrøjerÛp og r a s -  
mussen- Vanddamgaard. Dersom ingen Ind- 
sigelse herimod gøres, ere ogsaa disse 
valgte. (Ophold.) De ere saaledes valgte. 

Der foreligger ikke for Tiden Sager, 
om hvilke Tinget vil kunne holde Møde. 
Saa snart saadanne fremkomme, vil Møde. 
blive afholdt, og Tilsigelse dertil vil da 
blive tilstillet Medlemmerne til deres Bo- 
pæle. 

Mødet hævet Kl. 2. 55'. 


